九州新幹線西九州ルート広告塔（佐世保駅前）の撤去・製作設置

業 務 委 託 仕 様 書

１．業務名

九州新幹線西九州ルート広告塔（佐世保駅前）の撤去・製作設置業務委託

２．履行期間

  契約日～令和4年8月 31日まで

３．業務内容

  既設の広告塔が老朽化しているため、撤去処分を行い、同じ場所に既設広告塔

と同サイズ、同仕様の新設広告塔を設置する。

  参考として、既設広告塔の図面等を別添のとおり提示する。

○既設広告塔の概要

    設置場所：佐世保駅前広場（佐世保市三浦町21-2）

    広告面サイズ：高さ約６ｍ×幅約0.9m（3面）

    主支柱：φ190.7×ｔ4.5、Ｌ＝6000

    鉄骨枠：L50×50×4 238kg（溶融亜鉛メッキ）

    表示面：インクジェット出力（長期用フィルム・ラミネート）

    基礎 Co：1.22m3（推定）

４．業務にかかる費用

  本業務にかかる費用は下記のとおり。

＜設計等経費＞

  ①新設広告塔（基礎含む）の設計費用（設計、図面作成、構造計算、安定計算 等）

②各種申請にかかる費用

（道路使用許可、工作物確認申請、完了検査申請、屋外広告物申請 等）

  ③設計等に関する打ち合わせ協議にかかる費用

  ④上記にかかる諸経費

  ＜現場経費＞

  ⑤既設広告塔（基礎含む）の撤去および処分費用

  ⑥新設広告塔（構造体）の製作費用

  ⑦新設広告塔の広告面（デザイン含む）の製作費用

  ⑧新設広告塔を現場に運搬する費用

  ⑨新設広告塔の基礎の設置費用（地耐力の確認を含む）

  ⑩新設広告塔の設置（建て込み）費用

  ⑪交通整理員（ガードマン）の費用（必要となる人数と根拠を明示すること。）

  ⑫上記にかかる諸経費

５．業務報告書等

   受託者は、すべての業務が完了したときは、業務完了報告書のほか、以下の

ものを提出し、長崎新幹線・鉄道利用促進協議会の検査を受けなければならな

い。

(1)各種図面(製作図、設置施工図等)

(2)各種写真(設置施工時、完成等)

(3)上記成果物に係る電子媒体等

６．その他

  ○下記のことが想定されるが、当初契約時においては、３の業務内容全てを実施

することとする。

  ・既設広告塔の概要を示しているが、設計協議および現地確認によって、サイズ

が異なった場合は、変更設計の対象とする。

・設計において、基礎の再利用が可能と判断された場合は、基礎の新設は行わな

いことがある。（基礎の新設費用は減額対象とする。）

・既設広告塔の処分において、有価物となる場合は、売却額を減額する。

・産業廃棄物の処理については、確認ができる書類を提出すること。（マニフェス

トD票など）

○広告面デザインについては、現在のものをベースとし、文言は一部修正の可能

性あり。制作後のデザインの著作権については、長崎新幹線・鉄道利用促進協

議会に帰属するものとする。

○その他、本仕様書に記載のない事項及び疑義がある場合は、長崎新幹線・鉄道

利用促進協議会と随時協議すること。

（参考：佐世保駅前広場図）

（参考：広告塔写真）

▼
」斎

すば
1

堆
滋
吟
叶
旅
催
！
ゎ

Ｓ
も
ゝ
亀
均

ノ

Ｇ
寄

メ
く
も

，

苦

駐

怠ゝ

′

魁

′ヽ

Ｉ

ｎ
騨

<l

α

|

％
師

麒

ヽ
ヽ
、

＼  _
劇
― 一 一

‐

ノ

毀

こi―

ネ

Ｑ

り
其

ゝ

O

罵 1丞1

構 造計 算 書

H= 6。 00mの 広告塔の構造計算書 である。本件はヽ鉄骨造

外力 固定荷重 看 板
骨柱
Wl= 30 kg/mA2
W2= 40 kg/m

柱の設計
NL= 0.40 t
Qw〓  0。 92 t

λ=、  h/i = 175 ( 200
(B-2t》 /t =  27 く 48

a =
b =
C =
T=
d =
e 〓

ML= 0.00 t。
MT= 0`00 t.

Mw=  4.04 t,mm

船

鉄

I Ho01
C13 1.2
h≦ 16蘭 の場 合 ■0=69*SQR(h)
h>16mの 場 合 qO=120*SQR(SQR(h))

かつ 色0≧ 120と す る。

,:書

!繍
 11こ  Li忌亀 協;    亀ζこ ととと 程魯チ4賓ζ

NL=( 5.175 )* 0.030
+ 6 * 0,040 = 0,40 t

SS41  □ -175*175*6   h=  6.00 m
A=  39.6 cm^2  っ  Z=   213 cm^4  , i=  6.9 cm

風荷重

設計応力  軸力

τ

NL/(A*fkc)= 0。 006
ML/(Z*fkb)= o。 000
Mw/(Z*と .S*fkb)= 0ゃ 791
MT*t/(2*t^2*(B― t)A2)=
τT/(1.5*fs)= 0.000
Qw/(2*t*(B… 2*t)*1.5*fs)

a+b+c+d = o.797 ( 1
dキ e = 0.o35 ( 1

fkc =1.60 t/cm^2
fkb =1.60 t/cmA2
Fs  =0。 90 t/cm^2

O.000 t/mハ 2

= 0。
035

Ｋ

Ｋ

Ｏ

Ｏ

翔賊
風
速

風 圧 力   PO= 1,2 *0.141* 0.175* 6 = 0.18 t
Pl= 1.2 *0。 120* 5.13 = 0.75 t

Mw= 0.18
〓  4.0

６

ｔ

＊

４

00+ O.75* 4.00

摯|
イ
Ｉ
Ｌ

麟1の 設計 (接 合部 は

鉄浄柱のサ イズ

柱摩Fモ ー メン ト

1,RC部

2。 柱脚部

固定 ) lClに て
‐
検討す る

□ - 175* 175*  610本   6.
M=  4.1(t,m)
N=  0。 4(t)

Q=  1。 O(t〉

O

PL-12* 310* 910

4い M12 (Lヨ  360)

OrK

む。根巻部

■  断 面  B*D = 50 * 50  (cm)

N/bD =_  O.2         M/bD^2 =  3。 3
Pt(%)と  0.13        at(cmA2)=  3。 18

口 主 筋  D16 X-8,Y-3

ψ (cn)= 13.O         Q/faj(Cm)E  O.9
QA=fsbj(t)= 17.7   半J定 0.K.
△Q/むこ = 0.00        Pw(%)= 0.20

■ HOOP  2-D10 e 100

▲)根 巻 高 さ
α =2/3鉄 筋 とまリ ック付 き    H=M/d=24.260t/Om
h 〉=α `H/(fao ψ )= 39。 9 cm
h 〉=α 。40,d     = 42.7 cn

田 よって根 巻 高 さ は  45 cmと す る

b)根 巻 部 の HOOP         、
τ/Fc = at゛ rft/(h・ bl・ Fc)= 0.036
Pw = 0。 2095プ (τ /Fc)・ Fc/((1-2.779と ,(γ /Fc))。 wft)
= 0,2095*2*0.036*180/((1-2.779*2*0,086)*3000)

・    = 0。 11 %
■  2-D10 e 100

a)コ ンク リー トの検討
σc = N/く B*D)=   0.4 〓く 120。 Oi   OfK

b)ベ ースプ レー トの検討        フ

fb = (F/1・ 3)*1.5 =2769 kg/cn^2
Le = toSQR(fb/(3・ fc),=  3.33 cm
Ae 3 86340 Cm^2   Na = Ae・ fc = lo4.2 t

Hベ ースプレ∵ ト
ロ アンカーボル ト

C)ア ンカーボル トの定着
L 〉〓 do・ ft/(8。 fa)= 33.3
L 〉= 30。 dO        = 86.0

0.K.

d)せ ん断力に対す る検討
FA ■ 0.4。 N =  0.2 t
FA+n・ aO・ fs・ 0。 75 =  6.3 〉= Q ■  1.0   0.K

＼

剖
すぼ

・

吹
Ｓ
斜
卿
く
引

へ
】
‘
併∞
・ヽ
ヽ
埓
転
ヾ
ｋ
転
さ
封
Ｌ
一、
ｋ
＼
く
ｘ
は
＼
ヽ
．６

需

コ樹一「鰤一
色

一

イ引

録
■１
↓∫

豆

び

‘‐
っ

ギ
お

´
林
〕
，

一
″戸

料
蒋
生

″
）

σ

．
，
ｘ

″
´
´
Ｗ
与
た

＜
ｏ
フ勺
れぷ

対州
ｖ

改
ｘ
，
Ｄ
一
ｉｔが

野
螺

れ
電
慇
挙
中

工
練
揮

露
ド
』
Ｌ

五
―
浄
与
み
日
革
緯

ユ

いＬ

編
龍
穀
碧
輔

・攀
輪

浴
′一耐

‐！…
塑
叫
拶

１
１

，

一

Ｆ
′い
∬
〓
州

…
…
―

卜
寸
′σ
，
コ７

輸
鰤

高講‖置‖.碇
盛春与導導

=卜
1聖 q賛豊生基
囲霞鶴攀

!貫式

嚢とと豊豊彗械
隠

=望
撥 藝

ri鶴 錮

鶴 国

も 韓

T T

静 甘

卿 極 l

製
醐
t豊囀嘱

l`l l‐ 機 劇

・― 甘 拠 と―

瑚瞬臨輔醐畿〕

蜀
理

一
，
櫻

椰聴
■∬ぱ牌盛湘剣ｉ

〓
，善

趨
“騨

イ

韓
“鍮

ふ
ｍ
慶
む
■
慟
斌
〕

撥
】
働
機

磯
，
類
「

牛

錮
“む引

野
霞

常
惑

式
鱗
静
出
曲
機

騒
縄

穐ぶぶ
君
む
▼ イ

■
itt q
鞘蟻甲

縄
聘
T∵

宜
=

獨 尋

劇 組

i ■
と―■■

げ
卜
れ
４感
“
くヽど鞘
び

丁
上

浮
予
″
夕
了

―

韓
Ｆ
勲

１

斡
↓
鋤

通
静

｛
■
一

〓
Ｆ
尋

一
一
）

軍
，む■

』
卜
〕
究
一
揺
樹
十

硼
緩
越
鰯
韓
二
）

。
〕韓

縁

．
齢
↓

＝

ト

ロ
襲

情

］
「

―

一

「

――
日

Ｉ

´

肝
―

―

市

Ч

Ｉ

〕

山
れ

１１

脇

旺

肝

離

輔

■

室
い

m
一一
一
一■
一

雪

織